КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-101-О

22.02.2022

О проведении заседания Шапшинского

территориального методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 27.10.2021 № 760-О «Об итогах заседания

муниципального методического совета», от 07.09.2020 06-Пр-589-О «Об

утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по реализации единой

методической темы образовательных организаций Ханты-Мансийского района

на 2020-2024г.г.», с целью совершенствования системы методической работы в

образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25 февраля 2022 года заседание территориального

методического объединения (далее-Шапшинское ТМО) на базе

муниципального автономного общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки».

2.Утвердить план проведения территориального методического

объединения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципального автономного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

д. Ярки» (И.В.Ковалева), провести организационные мероприятия по

подготовке заседания.

3. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

д. Шапша» (А.В.Маннинен), МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» (В.И. Горбунова),

МКОУ ХМР «ООШ д.Ягурьях» (М.М. Колдашев), МАОУ ХМР «СОШ д. Ярки»

(И.В.Ковалева) обеспечить участие педагогов в заседании территориального

методического объединения  в режиме on-line.

4. Руководителю Шапшинского ТМО (И.А.Шишкина) предоставить отчет

о проведении заседания ТМО в отдел общего образования (Е.Н. Кагожка) на

электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 04 марта 2022 года.

5. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций в срок 22 февраля 2022года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022

М.Н.Бусова

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

  Программа

проведения Шапшинского территориального методического объединения

на базе МАОУ ХМР СОШ д. Ярки

Тема: «Выполнение требований к организации образовательной деятельности в

рамках реализации федеральных проектов национального проекта

«Образование» в условиях сельской малокомплектной школы».

Цель: Повышение качества работы учителя по формированию успешной

учебной деятельности обучающихся.

Время и место проведения: «25» февраля 2022 года в 14-00 на базе МАОУ

ХМР СОШ д. Ярки в формате on-line

Участники: Педагоги общеобразовательных организаций МКОУ ХМР СОШ

д. Шапша, МКОУ ХМР СОШ д. Согом, МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях, МАОУ

ХМР СОШ д. Ярки.

Количество участников: (Шапша -24, выступающих-7, Согом – 15,

выступающих -4, Ягурьях – 13, выступающих – 4, Ярки – 23, выступающих - 2).

  План проведения

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

           Просмотр учебных занятий

  (видеозапись) 22-24 февраля 2022

г.

 (записать на видео открытые

уроки, внеклассные мероприятия,

отправить руководителю ТМО

до 22 февраля 2022 г.)

Методисты

Головина Алена

Олеговна, методист

СОШ д. Шапша

Дюсенбаева Гульмира

Аскамбаевна, методист

ООШ д. Ягурьях

Гизатулина Елена

Викторовна, методист

СОШ д. Согом

Туренова Роза

Нуржановна, методист

СОШ д. Ярки

40 (мин.)

Учебное занятие по технологии в 1

классе «Букет для мамы» (духовно-

Зорина Татьяна

Алексеевна, учитель

начальных классов

нравственно воспитание). МКОУ ХМР ООШ д.

Ягурьях

40 (мин.)

Учебное занятие по английскому

языку в 4 классе «Моя любимая

еда» с использованием

современных образовательных

технологий.

Дюсенбаева Гульмира

Аскамбаевна, учитель

иностранного языка

МКОУ ХМР ООШ

д. Ягурьях

10 (мин.) Фрагмент учебного занятия

математика во 2 классе с

использованием АРТ-технологии

«Счет в пределах 20» для

обучающихся с ОВЗ

(интеллектуальные нарушения,

вариант 1).

Шишкина Ирина

Анатольевна, учитель

начальных классов

МКОУ ХМР ООШ

д.Ягурьях

40 (мин.) Учебное занятие по математике в 4

классе деление на числа,

оканчивающиеся на ноль.

Зубач Татьяна Петровна

учитель начальных

классов МКОУ ХМР

СОШ д. Шапша

15 (мин.) Внеклассное мероприятие

Метопредметный полигон «Точка

роста как современное

образовательное пространство по

формированию функциональной

грамотности у обучающихся».

Безденежных Ирина

Сергеевна, заместитель

директора по УВР

МАОУ СОШ д. Ярки

Бураков Александр

Юрьевич, учитель

физики и информатики

МАОУ ХМР СОШ

д. Ярки.

15 (мин.) Элементы учебных занятий

«Формы, методы и эффективные

приемы в логопедической работе

по коррекции речевых нарушений у

обучающихся на уроках русского

языка и литературного чтения» в

начальной школе.

Обанина Елена

Николаевна, учитель

начальных классов

МКОУ СОШ д. Ярки

40 (мин.) Учебное занятие история в 5 классе

«Афины» с использованием новых

Кундер Лариса

Анатольевна. учитель

образовательных технологий. истории и

обществознания МКОУ

ХМР СОШ д. Согом

40 (мин.) Учебное занятие биология в 8

классе «Пищеварение» с

использованием современных

образовательных технологий.

Кожевникова Маргарита

Михайловна, учитель

химии и биологии

МКОУ ХМР СОШ

д. Согом

Основная часть

14.00-14.05

(5 мин.)

Подключение участников

Шишкина Ирина

Анатольевна,

руководитель

Шапшинского

территориального

методического

объединения

14.05 – 14.10 Вступительная часть

Открытие ТМО

Безденежных Ирина

Сергеевна, заместитель

директора по УВР

МАОУ ХМР СОШ д.

Ярки

Конференция по теме «Роль педагога в формировании успешной учебной

деятельности обучающихся и воспитанников в условиях реализации

национального проекта «Образование»».

 Самоанализ занятий

14-10-14-15 Самоанализ урока по технологии в

1 классе «Букет для мамы»

Зорина Татьяна

Алексеевна, учитель

начальных классов

МКОУ ХМР ООШ д.

Ягурьях

14-15-14-20 Самоанализ урока по английскому

языку в 4 классе «Моя любимая

еда» с использованием

современных образовательных

технологий.

Дюсенбаева Гульмира

Аскамбаевна, учитель

иностранного языка

МКОУ ХМР ООШ

д. Ягурьях

14-20-14-25 Самоанализ урока фрагмента

учебного занятия по математике во

Шишкина Ирина

Анатольевна, учитель

2 классе с использованием АРТ-

технологии «Счет в пределах 20»

для обучающихся с ОВЗ

(интеллектуальные нарушения,

вариант 1).

начальных классов

МКОУ ХМР ООШ

д.Ягурьях

14-25-14-30 Самоанализ урока по математике в

4 классе деление на числа,

оканчивающиеся на ноль.

Зубач Татьяна Петровна

учитель начальных

классов МКОУ ХМР

СОШ д. Шапша

14-30-14-35 Самоанализ урока внеклассного

мероприятия Метопредметный

полигон «Точка роста как

современное образовательное

пространство по формированию

функциональной грамотности у

обучающихся».

Безденежных Ирина

Сергеевна, заместитель

директора по УВР

МАОУ ХМР СОШ д.

Ярки

Бураков Александр

Юрьевич, учитель

физики и информатики

МАОУ ХМР ООШ

д. Ярки

14-35-14-40 Самоанализ учебных занятий

«Формы, методы и эффективные

приемы в логопедической работе

по коррекции речевых нарушений у

обучающихся на уроках русского

языка и литературного чтения» в

начальной школе.

Обанина Елена

Николаевна, учитель

начальных классов

МАОУ ХМР СОШ д.

Ярки

14-40-14-45 Самоанализ учебного занятия по

истории в 5 классе «Афины» с

использованием новых

образовательных технологий.

Кундер Лариса

Анатольевна. учитель

истории и

обществознания МКОУ

ХМР СОШ   д. Согом

14-45-14-50 Самоанализ урока учебного

занятия по биологии в 8 классе

«Пищеварение» с использованием

современных образовательных

технологий.

Кожевникова Маргарита

Михайловна, учитель

химии и биологии

МКОУ ХМР СОШ

д. Согом

     Представление опыта работы

14.50-14.57

(5-7 мин.)

Выступление. Презентация

«Формирование функциональной

грамотности на уроках русского

языка и литературы»

Кучукова Майя

Хамидовна, учитель

русского языка и

литературы МКОУ ХМР

ООШ д. Ягурьях.

14.57-15.04

(5-7 мин.)

Выступление по теме «Мотивация

учебной деятельности на уроках

английского языка»

Кириакиди Анастасия

Анатольевна, учитель

английского языка

МКОУ ХМР СОШ

д. Согом

15.04-15.11

(5-7 мин.)

Выступление по теме «Игровые

технологии на уроках в начальной

школе, как средство развития

личности младших школьников»

Гизатулина Елена

Викторовна, учитель

начальных классов

МКОУ ХМР СОШ

д. Согом.

15.11-15.18

(5-7 мин.)

Выступление по теме

«Особенности преподавания

русского языка и литературы в

условиях реализации ФГОС и

национального проекта

«Образование».

Анашкина Юлия

Васильевна, учитель

русского языка и

литературы

МКОУ ХМР СОШ

д. Шапша

15.18-15.25

(5-7 мин.)

Выступление по теме

«Формировании успешной учебной

деятельности обучающихся на

уроках русского языка и

литературы».

Головина Алёна

Олеговна, учитель

русского языка и

литературы МКОУ ХМР

СОШ д. Шапша

15.25-15.32

(5-7 мин.)

Мастер-класс «Профилактика

профессионального выгорания

педагогов как условие успешного

взаимодействия с обучающимися»

Кречетникова Анна

Викторовна, педагог-

психолог МКОУ ХМР

СОШ д. Шапша

15.32-15.39

(5-7 мин.)

Выступление по теме «Методы и

приёмы на уроках истории и

обществознания в условиях

реализации нацпроекта

«Образование»

Змановская Татьяна

Андреевна, учитель

истории и

обществознания МКОУ

ХМР СОШ д. Шапша

15.39-15.46

(5-7 мин.)

Выступление по теме

«Современные способы

активизации учебной деятельности

младшего школьника»

Кляхина Наталья

Николаевна, учитель

начальных классов

МКОУ ХМР СОШ д.

Шапша

15.46-15.53

(5-7 мин.)

Выступление по теме

«Формировании успешной учебной

деятельности обучающихся на

Богордаева Шайнур

Рафаильевна, учитель

математики и физики

уроках математики и физики». МКОУ ХМР СОШ

д. Шапша

15.53-16.00

(5-7 мин.)

Заключительная часть. Подведение итогов работы семинара.

Руководитель Шапшинского ТМО

И.А. Шишкина